
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Родионово-Несветайского района детский сад «Колосок» 

(МБДОУ детский сад «Колосок)

ПРИКАЗ

09.12.2025 № 121-2

сл. Алексеево-Тузловка

Об изменении Правил приема в МБДОУ детский сад «Колосок»

В соответствии с приказом Минпросвещения от 18.08.2025 № 609 «О внесении 
изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам 
дошкольного образования, утвержденный приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 15 мая 2020 г. № 236», на основании решения 
педагогического совета (протокол от 08.12.2025 № 3)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Правила приема в МБДОУ детский сад «Колосок»изменение, дополнив 
пункт 3.12 абзацами 2-3 следующего содержания:

«В случае непредставления полного комплекта документов, предусмотренных пунктом 
9.1 Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного 
образования, утвержденным приказом Минпросвещения России от 15.05.2020 № 236, в 
сроки, установленные в пункте 3.2 настоящих правил, детский сад возвращает 
заявление без его рассмотрения. *

Уведомление о возврате заявления без рассмотрения направляется родитблям 
(законным представителям) ребенка, являющегося иностранным гражданином или 
лицом без гражданства, на электронную почту, указанную в заявлении о приеме и 
(или) посредством сервисов единого портала государственных и муниципальных услуг 
(функций) и (или) регионального портала государственных и муниципальных услуг 
(функций).». .

2. Ответственному за прием детей в МБДОУ детский сад «Колосок» Мартыновой JI.C. 
знакомить родителей (законных представителей) поступающего ребенка, являющегося 
иностранным гражданином или лицом без гражданства, с изменениями, введенными 
настоящим приказом и приказом Минпросвещения от 18.08.2025 № 609.

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и распространяет свое 
действия на правоотношения, возникшие с 20.11.2025.

4. Администратору Мартыновой J1.C. в срок до 20.12.2025 разместить 
актуализированную с учетом настоящего приказа редакцию Правил приема в МБДОУ



детский сад «Колосок» на официальном сайте и информационном стенде МБДОУ 
детский сад «Колосок».

5. Делопроизводителю в день подписания настоящего приказа довести его содержание 
под подпись до поименованых в нем лиц.

6. Контроль выполнени

Заведующий

С приказом ознаком

Воспитатель 

Делопроизводитель

иказа оставляю за собой.

____ 09.12.2025

# ^ 09.12.2025

Е.А. Данцева

JL С. Мартынова 

Н. А. Шарова


